



**امام خامنه‌ای (مدظله العالی):**  
فرهنگ بسیجی خدمت به همه است؛ همه آنجایی که سیل آمد بسیجی تازانو در گل رفت برای اینکه خانه‌ی سیل زده را پاک کند تمیز کند از صاحبخانه نپرسید شما سمت چیست دینت چیست مذهبت چیست، قومیتت چیست، سلیقه‌ی سیاسی ات چیست. نپرسید، رفت خدمت کرد، هر چه هست هر که هست.

۱۰۰۰۱۰۰۰۵۵۸۸

www.sepehrbrd.ir

حضرت فاطمه (سلام الله علیها) فرمود: پدرم رسول خدا (صلی الله علیه و آله) به من فرمود: «مبادا بخل بورزی؛ چرا که بخل، درختی است در آتش ادوزخ که شاخه هایش در دنیا هستند و هر کس به شاخه‌ای از شاخه‌های آن از آن در آویزد، او را به آتش وارد سازد. «دلائل الإمامة: ص ۷۱ ح ۹»

سرمقاله

## انتخابات تحقق اراده مردم در عرصه مدیریت کشور است

انتخابات تجلی حضور و مشارکت سیاسی مردم و عرصه تحقق اراده ملت برای تعیین سرنوشت خویش است از این رو انتخابات دارای اهمیت و جایگاه بلندی است و مردم نقش بزرگی در ایفای این رسالت و تکلیف بزرگی بر دوش خواهند داشت و در نتیجه اراده مردم تحقق می‌یابد زیرا یکی از مهمترین ابزارهای مشارکت سیاسی مردم و تحقق نظام جمهوری اسلامی عرصه انتخابات می باشد که اگر با دور اندیشی و اتخاذ تدابیر و مقدمات آن از سوی مسئولان و سایر دست اندکاران عملی شود می تواند جمهوری اسلامی را در برابر تملی توطئه ها بیمه نموده و از آسیب ها و خطرات داخلی و خارجی مصون دارد.

در همه نظام های سیاسی موجود، انتخابات واجد ارزش حیاتی است، چرا که مظهر اقتدار ملی است. انتخابات در ایران پس از انقلاب اسلامی نیز تجلی خواست و اراده مردم بوده است و محل اتکای نظام اسلامی به مردم تلقی می شود بلکه انتخابات در نظام سیاسی ایران اسلامی نشأت گرفته از حق مردمی است که اسلام، آنان را بر سرنوشت خویش حاکم ساخته و بر این اساس، امری مستقل از نظام اسلامی نبوده و نیست. باتوجه به نقش و رسالت بزرگی که نمایندگان مجلس شورای اسلامی در رابطه با تدوین قوانین و مقررات اسلامی و ملی بر عهده دارند باید از شرایط و ویژگیهای خاصی برخوردار بوده تا این مهم محقق گردد. در نهایت رای مردم تعیین کننده است. آنچه که اهمیت دارد تشخیص و رای مردم است که باید تحقیق کنند و از انسانهای مورد اعتمادتان بپرسند

ادامه صفحه ۲

## تاکید رهبر انقلاب بر جنبه فرامرزی بسیج در دیدار بسیجیان طوفان الاقصی آمریکازدایی کرد هسته های مقاومت جهانی سرنوشت منطقه را تعیین میکنند

## طوفان الاقصی توانست جدول سیاست های آمریکا در منطقه را بهم بریزد و انشاء الله ادامه پیدا کند جدول را محو خواهد کرد

صفحه ۳

## خودکفایی در تولید کاغذ یکی از نمادهای هویتی کشور است

صفحه ۴

## آگهی مزایده شماره ۰۰-۴۷۴-۱۰۰۰ شرکت فولاد سیرجان ایرانیان

صفحه ۸

## ایران بزرگ ترین قدرت تجارت دریایی خاورمیانه است



آمریکا، تعداد کشتی های عربستان در سال ۲۰۲۲ را ۴۱۳ فروند اعلام کرده و این کشور را سومین قدرت تجارت دریایی در منطقه خاورمیانه معرفی کرده است.

بحرین با دارا بودن ۱۹۰ فروند کشتی و کویت با ۱۶۶ کشتی به ترتیب در رتبه های چهارم و پنجم از این نظر قرار گرفته اند. قطر با ۱۲۳ فروند، عراق با ۷۵ فروند، عمان با ۵۷ فروند، لبنان با ۴۹ فروند، اردن با ۳۵ فروند، یمن با ۳۰ فروند و سوریه با ۲۲ کشتی به ترتیب رتبه های ششم تا دوازدهم را به خود اختصاص داده اند.

کل کشتی های تجاری فعال در منطقه خاورمیانه در سال میلادی گذشته بالغ بر ۲۷۳۸ فروند بوده است که بیش از یک سوم این کشتی ها یعنی معادل ۳۴ درصد به ایران اختصاص داشته است.

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا:

به گزارش اداره اقتصادی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، ایران با دارا بودن ۹۴۲ فروند کشتی بزرگترین قدرت تجارت دریایی در منطقه خاورمیانه بوده و بیش از یک سوم کشتی های این منطقه را به خود اختصاص داده است.

به گزارش تسنیم، اداره اقتصادی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در گزارشی از وضعیت ناوگان کشتیرانی منطقه خاورمیانه اعلام کرد ایران با دارا بودن ۹۴۲ کشتی بزرگترین قدرت تجارت دریایی منطقه در سال ۲۰۲۲ بوده است.

براساس این گزارش ایران ۳۲ کشتی فلهبر، ۳۱ کشتی کانتینری، ۸۲ نفتکش، ۳۹۳ کشتی باری عمومی و ۴۰۳ فروند کشتی از انواع دیگر در سال ۲۰۲۲ داشته است.

براین اساس، ایران در میان ۱۲ کشور خاورمیانه بیشترین تعداد کشتی تجاری را در سال ۲۰۲۲ داشته است. اختلاف قدرت ایران با کشور بعدی بیش از ۳۰۰ کشتی بوده است. امارات با دارا بودن ۶۳۶ فروند کشتی در رتبه دوم منطقه از این نظر قرار داشته است. تعداد کشتی های ایران به میزان ۳۰۶ فروند از امارات بیشتر بوده است.

ناوگان کشتیرانی ایران همچنین بیش از دو برابر ناوگان کشتیرانی عربستان سعودی بوده است.

اداره اقتصادی سازمان اطلاعات مرکزی

## شهرداری بردسیر تعطیلات ندارد، اقدامات شهرداری بردسیر در روز تعطیل (جمعه ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲) که گذشت...



- ۱- کاشت گل های فصلی بلوار ۲۲ بهمن
- ۲- آغاز عملیات جمع آوری آسفالت فرسوده کوچه شماره ۳ خیابان امام (ره)
- ۳- ادامه عملیات بهسازی و زیباسازی رفوژ وسط بلوار ۲۲ بهمن
- ۴- تنظیف، پاکسازی و لای روبی بلوار شریعتی
- ۵- ادامه عملیات زیرسازی و تسطیح کوچه روبروی پارکینگ کامیون ها
- ۶- بارگیری و تخلیه سنگ های طبیعی جهت مثلی روبروی جایگاه CNG ورودی شهر از سمت کرمان
- ۷- زیرسازی و تسطیح کوچه شماره ۹ بلوار ۲۲ بهمن
- ۸- نصب تابلوهای نامگذاری معابر سطح شهر «محلله کریم آباد»
- ۹- آغاز عملیات تعریض و خاکبرداری میدان معلم ضلع جنوبی
- ۱۰- ادامه فرش موزائیک و پیاده رو سازی بلوار شریعتی
- ۱۱- ادامه فرش موزائیک و پیاده رو سازی خیابان کاشانی
- ۱۲- ادامه خاکبرداری جنب پارک بانوان جهت احداث بوستان جدید



## حمزه وفایی فرماندار بردسیر: مرکز آموزش فنی و حرفه ای بخش گلزار افتتاح شد



طی مراسمی با حضور دکتر حسن زاده معاون اقتصادی استاندار، حمزه وفایی فرماندار، مدیر کل جذب و سرمایه گذاری استانداری، مدیر کل فنی و حرفه ای استان و جمعی از مسئولین استانی و شهرستانی مرکز آموزش فنی و حرفه ای بخش گلزار افتتاح و رسماً کار خود را آغاز کرد.

به گفته ی فرماندار بردسیر این مرکز با اعتباری قریب به ۸۰ میلیارد ریال با مشارکت و همکاری شرکت اسمانه از شرکتهای فعال در معدن درلوبیبه پس از تعمیر و تجهیز یکی از اماکن شهر گلزار راه اندازی و آماده ی بهره برداری گردید. وی افزود با توجه به توسعه ی صنعتی شهرستان در صدد هستیم آموزشهای فنی و حرفه ای و مهارتی لازم را با مشارکت صنایع و اداره کل فنی و حرفه ای استان در سطح شهرستان بردسیر بیش از پیش گسترش دهیم.

## بیست و پنجمین مانور سراسری زلزله با شعار مدرسه ایمن



به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش شهرستان بردسیر برضا پرتونیا مدیر آموزش و پرورش شهرستان بردسیر در آیین نماندن بیست و پنجمین مانور سراسری زلزله در مدرسه نمونه دولتی حضرت محمداصلی الله علیه واله) گفته: این مانور با شعار مدرسه ایمن جامعه تاب آور در راستای ارتقای آمدگی برگزار شد. وی اضافه کرد: اسسال در طی برگزاری این مانور آموزشهای لازم هم به دانش آموزان استان توسط مربیان و اعضای جمعیت هلال احمر ارائه شد تا سطح آمادگی مدارس افزایش یابد و از ظرفیت مدارس به عنوان پایگاه پیشگیری و مدیریت در مواقع بحران استفاده شود.

رضا پرتونیا با اشاره به لزوم آموزش مهارتهای اجتماعی و ایلا بگردن دانش و آگاهی در برخورد با حوادث طبیعی، افزود: کاهش تلفات و خسارتهای ناشی از زلزله به وسیله ارتقای فرهنگ ایمنی و مقاومسازی از اهداف مانور زلزله است و دانش آموزان موظف هستند آموختههای خود را برای خانواده نیز مطرح کنند.

وی گفت: با توجه به شرایط اقلیمی، ایران در دسته کشورهای زلزله خیز قرار گرفته است و دانش آموزان در هر مقطع و سنی جزو آسیب پذیرترین قشر در برابر خطرات ناشی از زلزله هستند و ساختمان مدارس نیز همیشه به دلیل ایمن و وسیع بودن به عنوان پناهگاه مورد استفاده قرار می گیرد.

## آغاز برداشت کینوا در بردسیر

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهادکشاورزی شهرستان مهندس حیدرآبادی مدیر جهادکشاورزی شهرستان بردسیر اعلام کرد: کینوا در سال جاری برای اولین بار در سطحی بالغ بر ۴ هکتار در دویخش مرکزی ونگار شهرستان بردسیر کاشت گردیده و خوشبختانه با توجه به بازبیدیهای مستمر کارشناسان مربوطه در مراحل کاشت و داشت این محصول شاهد رشد وباردهی بسیار مطلوبی بوده ایم، وی گفت برداشت این محصول از هفتم آذرماه آغاز گردیده و احتمالاً تا پایان نیمه دوم آذرماه ادامه دارد که امیدواریم عملکرد قابل ملاحظه ای را شاهد باشیم تا براین اساس بتوانیم سایر کشاورزان را به کاشت این محصول با نیاز آبی کم ترغیب نماییم

باهدف تسریع در خدمت رسانی بیشتر به مردم عزیز و ولی نعمتان جامعه صورت گرفت

پدنبال طرح مکرر موضوع در جلسه شورای بانکها و تذکرات فرماندار محترم در جلسه و یادآوری به روسای بانکها طی تماس تلفنی فرماندار و زیرمجموعه و مکاتبه فرمانداری با بانک ملت و بانکهای که در پرداخت تسهیلات تکلیفی شامل وامهای ازدواج، فرزندآوری، اشتغالزایی، کمیته امداد و طرح ملی مسکن و بیتوجه به نزدیکی به پایان سال به شکل نگران کننده ای از برنامه عقب هستند و عذر موجهی در این زمینه ندارند. امروز یکشنبه مورخ پنجم آذرماه معاون سیاسی و کارشناس امور بانکی فرمانداری در پایان وقت اداری با حضور سرزده در بانک ملت ضمن بررسی وضع موجود به ارزیابی اقدامات آن بانک در قبال پرداختها مبادرت نمود که براساس گزارش



کارشناس متصدی پرداخت تسهیلات مشخص شد بلووجود پرداخت حجم قابل توجهی از تسهیلات بسیج وسایر موارد که جای تقدیر دارد ولی متناسفانه در دو سه ماهه منتهی به پایان سال رسیدگی و رفع و رجوع و پرداخت حجم بسبببازریک وامهای تکلیفی از عهده تنها متصدی بانک ساخته نیست و نامبرده به تنهایی بلووجود فعالیت موثر در ساعات اداری و خارج از وقت اداری توان پرداخت و پیشبرد موثر وامها را ندارد و ضرورت

## گزارش بازدیدنخعی معاون سیاسی فرمانداری بردسیر از اداره صمت و اداره دارایی



روز شنبه مورخ ۴ آذرماه ۱۴۰۲ حضور هیات بازرسی فرمانداری بعنوان برنامه مردم محور و مورد تاکید فرماندار محترم از اداره صنعت و معدن و تجارت و اداره دارایی و امور مالیاتی شهرستان

معاون سیاسی فرماندار درحالیکه کارشناسان حراست و بازرسی و اموراجتماعی فرمانداری وی را همراهی می کردند باهدف پاسخگویی به بخشی از حداقل مطالبات مردمی باحضور در ادارات صمت و خدایوت به مدیر و همکاران آن مجموعه از نزدیک به ارزیابی امورات جاری و مسئولیتهای محوله پرداختند. مسافله مهم شهرستان را بررسی کردند که حاصل بازدید دو ساعته از آن به شرح ذیل جمع بندی گردید. اداره صنعت معدن تجارت که در نوع خود یکی از بزرگترین و گسترده ترین ادارات با شرح وظایف وسیع و دستور کار متنوع میباشد نقش بسبببازمهم و ملموسی در ایجاد ضایعتمندی یا نارضایتی مردم دارد. مدیریت بازار و نظارت بر عملکرد اصناف تنها بخش کوچکی از وظایف اصلی این اداره است که مستقیماً با زندگی مردم در ارتباط است.

شهرستان بردسیر با حدود ۲۸۰۰ واحد صنفی فعال از مجموع بیش از ۴۰۰۰ واحد صنفی ثبت داده شده و برخوردار از ۸ اتحادیه در قالب اطاق اصناف، امور بازرگانی و توزیعی و خدماتی را در قالب بازار عرضه و تقاضای مایحتاج مردم به اجرا در می آورد در گستره ۶۴۰۰ کیلومتر مربعی شهرستان بردسیر ۲۶ معدن مختلف شناسایی شده که ۱۷ معدن آن فعال و نیمه فعال میباشدند و باقی متناسفانه فعالیتی ندارند وجود سه واحد فعال صنعتی ملار در حوزه فولاد و دو واحد غیرفعال فولاد و چندین واحد صنعتی کوچک و متوسط با ظرفیت اشتغالزایی بیش از ۳۹۰۰ نفر بصورت مستقیم و بیش از دو برابر این آمار بصورت غیرمستقیم، شهرستان بردسیر را از حیث ضریب اشتغالزایی به یکی از شهرستانهای پیشرو استان تبدیل کرده است هر چند تا رسیدن به شرایط آینده آل و رفع بیکاری مطلق نیاز به تلاش بیشتر میباشد و حداقل ۱۱۰۰ نفر در شهرستان جویای شغل پایدار میباشدند متناسفانه مجموعه ای اداری با سطح بالای امورات محوله ی متنوع تنها از یک مدیر و معاون و سه نیروی کاری برخوردار است که از این تعداد اندک هم نیمی از آنها در آستانه بازنشستگی قرار دارند و برخی از نیروهای قبلی آن مجموعه هم با تصاحب فرصتهای شغلی و چارت سازمانی این اداره به کرمان منتقل شده اند که لازم است پُست های مسئولیتی تصاحب شده این شهرستان آزاد شوند و در آزمون استخدامی آینده کمبود نیرو طبق چارت سازمانی خالی اداره ترمیم و تکمیل گردد.

## اداره دارایی از فعال ترین ادارات شهرستان که نقش بسزایی در جذب منابع و بودجه دولتی از محل عوارض دارد

اداره دارایی با دارا بودن یک مدیر و ۱۰ نیروی اداری از جمله فعال ترین ادارات شهرستان میباشد که نقش بسزایی در جذب منابع و بودجه دولتی از محل عوارض مختلف میباشد

اداره دارایی بردسیر با جذب بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال انواع مالیاتها و وجوهات از سر آمدان استان میباشد خوشبختانه با تزریق بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال عوارض ارزش افزوده به شهرداری بردسیر و دهیارهای بخش مرکزی و حدود ۱۵۰۰ میلیارد ریال به سایر بخشها و شهرهای تابعه، اداره دارایی و امور مالیاتی بردسیر نقش بسیار مهمی در تامین درآمدهای پیش بینی شده شهرداریها و دهیاریهای شهرستان دارد

اداره دارایی بردسیر که درآمد مالیاتی آن از بسیاری شهرستانها نظیر شهر بابک و بافت و رابر و ارزوئیه و انار و راور و کوهبنان و اکثر شهرستانهای جنوبی و شرقی استان بیشتر میباشد متناسفانه در جایگاه واقعی خود قرار ندارد و حتی در سطح شهرستانهای شهر بابک و زرنده هم نمیتواند لذا ضرورت دارد این شهرستان به سرمتمیزی ارتقا پیدا کنه تا مودیان مالیاتی جهت رفع و رجوع اختلافات و اعتراضات خود ناگزیر به حضور در مرکز استان نباشند.

# بازدید نخعی معاون سیاسی فرمانداری بردسیر از بانک ملت و پیگیری تسهیلات تکلیفی

لارد از سوی رئیس بانک حداقل دو نفر از همکاران به یاری ایشان بشتانند تا عقب ماندگی موجود جبران شود

در همین رابطه معاون فرماندار ضمن صحبت با رئیس بانک باشاره ی مصدقی به اینکه از مجموع ۲۴ میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی موجود کمیته امداد تنها ۵/۸ میلیارد تاکنون پرونده سازی شده و از این تعداد در مجموع بر مبنای پرنیت بانکی متصدی بانک فقط ۳ میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون تومان یعنی کمتر از یک ششم و تنها ۱۶ درصد تسهیلات پرداخت شده که آمار بسیار پایینی میباشد. نمایندگان در حال است که تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و طرح ملی مسکن هم نیاز به تسریع در پرداخت دارند

معاون سیاسی فرماندار پس از شنیدن صحبتهای رئیس بانک آقای سیستمی با اشاره به وضعیت

نامطلوب شهرستان در این زمینه و نارضایتی مدیران کل که طی مکاتبه با استاندار و معاون اقتصادی ایشان اعلام شده است خواهستار مدیریت موثر منابع انسانی بانک و گذاشتن افراد بیشتر در حوزه پرداخت تسهیلات، به آقای سیستمی پیشنهاد داد در صورت اعلام نیاز بانک می توان افرادی را از ادارات شهر برای تسریع در انجام خدمات بانک و افزایش پرداختها بکارگیری نمود ولی به هیچ وجه وضعیت کند و لاک پشتی و فرسایشی موجود قابل قبول نمیشاند

مقرر شد برای ارزیابی روند موجود و بررسی میزان بهبود فرآیند پرداخت تسهیلات تا پایان هفته مجدداً هیات بازرسی فرمانداری در بانک ملت حضور پیدا کند در پایان معاون سیاسی و کارشناس فرمانداری ضمن سرکشی و عرض خدایوت به تک تک متصدیان بانک، از زحمات ایشان قدردانی نمودند.

## خبرهای پلیس از رفع تصرف زمین هایی به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال تا کشف یک خودرو سرقتی

پایگاه اطلاع رسانی پلیس، تازه ترین اقدامات پلیس کرمان را منتشر کرد که موضوعات مختلفی از جمله رفع تصرف زمین هایی به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال در کرمان تا کشف یک دستگاه خودرو لیفان سرقتی در بردسیر را شامل می شوند.

به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی پلیس مهدی پورمیانایی اظهار داشت در پی دریافت گزارشی مبنی بر تصرف اراضی ملی در چند نقطه از شهر کرمان و با بررسی میدلی صورت گرفته توسط کارشناسان بیش از ۳ هزار متر مربع از اراضی ملی به صورت غیرقانونی به تصرف درآمده است. وی افزود در این راستا مأموران پلیس کرمان با هماهنگی قضایی به همراه مسؤولان قضایی و کارشناسان شهرداری به محل اعلامی اعزام و اراضی مذکور که بنا به اعلام کارشناسان ۱۲۰ میلیارد ریال ارزش داشتند رفع تصرف شدند.

## لیفان سرقتی در بردسیر کشف شد

فرمانده انتظامی بردسیر از کشف یک دستگاه خودرو لیفان سرقتی در گشتزنی های هدفمند مأموران کلانتری ۱۱ این شهرستان خبر داد. منصور رمضان نژاد عنوان داشت در پی سرقت یک دستگاه خودرو لیفان ایکس ۶۰ از یکی از محله های شهر، مراتب با اجرای طرح مهر و کنترل محورها در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود در این راستا مأموران کلانتری ۱۱ با پیگیری های مستمر و انجام کل اطلاعاتی از تردد خودروی مورد نظر در یکی از نقاط حاشیه شهر مطلع و این خودرو را با گشتزنی های هدفمند کشف کردند. رمضان نژاد با اشاره به این که دستگیری سارق نیز در دستور کار قرار دارد از شهروندان خواست تا با نصب تجهیزات ایمنی از به سرقت رفتن خودرو و موتورسیکلت خود پیشگیری کنند.

## شناسایی و دستگیری سارق شیرآلات و کنتورهای آب در زرنده

فرمانده انتظامی زرنده از دستگیری یک سارق با کشف ۱۰ مورد سرقت شیرآلات منزل و ۶ مورد کنتور آب ساختمانی های در حال ساخت خبر داد. صمدالله تریلی گفت در پی وقوع چند مورد سرقت شیرآلات و کنتور آب در نقاط مختلف شهرستان زرنده مأموران کلانتری ۱۲ با انجام کل اطلاعاتی یک سارق سلبق را شناسایی و او را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. تریلی با اشاره به کشف تعدلی از اموال مسروقه از مخفیگاه این سارق بیان کرد این فرد در مواجهه با سولهد و مدارک پلیس و بلزجوشی های بعدی به ۱۰ فقره سرقت شیرآلات منزل و ۶ فقره کنتور آب از ساختمانی های در حال ساخت اعتراف کرد که در این خصوص یک ملختر نیز دستگیر شد.

## آگهی مزایده اموال غیر منقول (نوبت اول)

نظر به اینکه در پرونده اجرایی کلاسه ۲۱۸-۰۲۰۰ اجرای احکام دادگستری بردسیر در نظر دارسه دانگ مشاع از یک ساختمان یک طبقه که در بردسیر - شهر نگار - خیابان شهید هدایتی - روبروی مسجد جامع واقع شده است، دارای پلاک ثبتی صفر فرعی از ۴۴۱۷ اصلای بخش ثبتی ۲۰ کرمان می باشد. عرصه آن ۵۱۰۴ متر مربع مساحت دارد. اعیان آن دو قسمت دارد. قسمتی نوساز با قدمت حدود ۱۰ سال به مساحت ۷۵ متر مربع دارای سازه آجری (دارای شناژ) و سقف تیرچه بلوک حدود ۷۰ متر مربع احداث شده است. دارای اتشعالات آب و برق و گاز می باشد. خانم فاطمه نگارستانی مالک ۳ دانگ مشاع از ۶ دانگ عرصه و اعیان است ارزش روز ۶۸ دانگ ملک مزبور مبلغ ۱۱۵۷۴۸۰۰۰۰ (یازده میلیارد و پانصد هفتاد و چهار میلیون و هشتصد هزار) ریال و ارزش روز سه دانگ مشاع ملک مذکور متعلق به خانم فاطمه نگارستانی مبلغ ۵۷۸۷۴۰۰۰۰ (پنج میلیارد و هشتاد و هفت میلیون و چهار صد هزار) ریال برآورد قیمت گردیده است. از طریق مزایده در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۳ (یکشنبه) ساعت ۱۲ ظهر در محل این اجرا به فروش برساند لذا افرادی که طالب شرکت در مزایده و خرید می باشند می توانند در مدت پنج روز قبل از روز فروش جهت ملاحظه ملک به آدرس مندرج در صدر آگهی مراجعه نمایند و جهت ارائه پیشنهاد تا قبل از موعدمقرر قیمت پیشنهادی خود را به انضمام فیش و یا چک تضمین شده بانکی در وجه این شعبه دائر به واریز ده درصد مبلغ کارشناسی به این اجرا ارائه نمایند هزینه آگهی و کلیه هزینه های مربوط به نقل و انتقال برعهده برنده مزایده می باشد و در صورتی که برنده طرف مدت ده روز از تاریخ انجام مزایده نسبت به واریز باقیمانده مبلغ پیشنهادی اقدام ننماید مبلغ سپرده به نفع دولت ضبط خواهد شد.

مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری بردسیر - بنی اسد

## حجت الاسلام کرمانی امام جمعه ی بردسیر: اخلاق مداری نامزدهای انتخاباتی برای مردم، مهم ترین مولفه های تبلیغات است



حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبر کرمانی امام جمعه بردسیر در خطبه های نماز جمعه این هفته، ضمن سفارش همگان به رعایت تقوای الهی، با بیان خطبه ۱۸۹ نهج البلاغه امیر مومنان علیه السلام بیان داشت: کسی که تقوای الهی پیشه کند، سختی ها و شدائد از او دور خواهند شد. زیر تقوا بازدارنده انسان از بدیهل و دشوار بیاست

خطیب جمعه بردسیر در ادامه سلسله مباحث خانواده، یکی از عوامل تحکیم بنیان خانواده را محبت عنوان کرد و افزود: از آداب و معاشرت زندگی، پایدار، محبت متقابل و ذیل آن اظهار محبت است و در کنار مهر و صفای برای آنکه محبت ملندگار باشد، و خانواده ها قوی و دوستی ما مداوم باشد، علاوه بر داشتن محبت قلبی، حتماً به اظهار محبت بپردازید و با الفاظ محبت آمیز نیز احساس درون خود را بیان کنید و در این زمینه، شیوه زندگی حضرت زهر(سلام الله علیها) و حضرت علی(علیه السلام) را الگوی زندگی خود قرار دهیدو رفتار و سیره آنها را در زندگی مشترک پیاده کنید

امام جمعه بردسیر با اشاره به ۱۰ آذرماه سالروز شهادت شهید آیت الله مدرس، یاد آن شهید عزیز روز مجلس را گرامی داشت و آن شهید والامقام را فردی معرفی نمود که حضرت امام(ره) و مقام معظم رهبری(مدظله العالی) به نیکی از وی یاد کرده اند و شجاعت و دلآوری شهید مدرس در آن دوران خفقان، تهدید و استکبار، را از ویژگی های بارز آن شهید بزرگوار دانست. شجاعت و ایستادگی پای اعتقادات، از ویژگی های شهید مدرس است که باید الگوی مجلس ما باشد. وی با اشاره به انتخابات پیش روی نمایندگان مجلس، آن را دارای حساسیت های خاصی بر شمرد که دشمن سال، ها برای آن برنامه ریزی داشته است و افزود: حضور کاندیداهای محترم را ازج نهاده و از آنها تقدیر و تشکر می نمایم، اما کاندیداهای انتخابات باید مسئله اخلاق اسلامی و انتخاباتی را رعایت کنند زیرا، مجلس انقلابی، نماینده انقلابی می خواهد و عملکرد و اخلاق مداری نامزدهای انتخاباتی برای مردم، مهم ترین مولفه های تبلیغات است، لذا از حاشیه ها بپرهیزید و در کنار رعایت مسائل انتخاباتی، شایسته سارلاری را مد نظر خود قرار دهید.

خطیب جمعه بردسیر ۱۲ آذرماه، روز قانون اساسی جمهوری اسلامی را گرامی داشت و قانون اساسی کشور را قانونی بیان کرد که، پشتوانه اش اسلام و با منشایات اسلامی تدوین و نوشته شده است. وی با توجه به فرمایش مقام معظم رهبری، راه های برون رفت از مشکلات کشور، را عمل به قانون اساسی بیان کرد و خاطر نشان کرد: عمل به قانون اساسی، اصلاح دغدغه های کشور و مردم است. و همه ما موظف به پیروی از قانون اساسی هستیم

حجت الاسلام کرمانی پیشاپیش ۱۶ آذرماه، روز دانشجو را به همه دانشجویان گرامی تبریک و تهنیت گفت و اظهار داشت: قشر دانشجو و دانشگاه، همیشه در جریان پایداری و رشد انقلاب تأثیر گذار بوده اند و دانشجویان شخصی طالب علم، معرفی کرد که آینده کشور در دستان اوست و نقش موثر دانشجو را در گرو داشتن دو عامل مهم، تحصیل علم و علم آموزی در معیت جهت گیری فکری، سیاسی و انقلابی است و سطح علمی و تحصیلات، در کنار گرایش فکری و سیاسی صحیح دانشجویان از عوامل پیشرفت جامعه است.

امام جمعه بردسیر در بزرگداشت هفته قرآن، عترت و نماز، آن را سه ضلع بنیادی و اساسی معرفی کرد که فاصله گرفتن اعضای خانواده و جامعه از آنها سبب ضرر، زیان و خسران خواهد شد و با عنایت به قرار گرفتن در ایام فاطمیه، این هفته را بهترین فرصت برای معرفت افزایی دانش آموزان با الهل بیت(علیهم السلام) و حضرت فاطمه(سلام الله علیها) بیان نمود.

حجت الاسلام کرمانی با اشاره به دیدار اخیر رهبر معظم انقلاب با بسیجیان، و تاکید ایشان بر پرهیز از دو قطبی شدن کاند در کشور و فضای مجازی، گفت: کسانی که مبانی و اصول اسلامی و دینی، مبانی انقلاب و ولایت فقیه را قبول نداشته باشند برادر شما هستند و تحت هر عنوانی، مردم را از خود جدا نکنید زیرا، جز عده اندکی، همه مردم انقلابی، متدین و دلسوز نظام هستند و هر زمان که مردم را تفکیک و دودستی ایجاد کرد، ایم از دشمنان ضربه خورده ایم، لذا دولت قصد حاشیه سازی ندارد و مردم نیز از حاشیه سازی مسئولین خسته شده اند، از ظرفیت انتخابات مجلس بیشتر استفاده کنیم و نامزدهای انتخاباتی، پیرو فرمایش حضرت آقا دجار حاشیه سازی دوقطبی نشوند. در پایان از نماز گزاران خواست تا مرقب جوسازی ها و حاشیه سازی ها باشند و اصل را بر وحدت و همدلی قرار دهند.



بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور:

# طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی است اما به معنای واقعی آمریکازدایی است



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، گفتند: طوفان‌الاقصی علیه رژیم صهیونیستی است اما به معنای واقعی آمریکازدایی است به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور روز (چهارشنبه، ۸ آذرماه) با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب در ابتدای دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، گفتند: حادثه تاریخ‌ساز طوفان‌الاقصی علیه رژیم صهیونیستی است اما آمریکازدایی است؛ طوفان‌الاقصی توانست جدول سیاست‌های آمریکا در منطقه را بهم بریزد و انشاءالله ادامه پیدا کند جدول را محو خواهد کرد.

## فرهنگ غرب در قضیه جنایت غزه بی‌ابرو شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه بیان کردند: حرکت وحشیانه و بی‌رحمانه‌ای که رژیم صهیونیستی در جنایت علیه مردم غزه انجام داد، نه فقط آبروی خود رژیم که آبروی آمریکا را هم برد. آبروی کشورهای معروف اروپایی را هم برد، بلکه آبروی تمدن و فرهنگ غرب را برد.

ایشان افزودند: فرهنگ و تمدن غرب، همان تمدنی است که وقتی با بمب فسفوری پنج هزار کودک را شهید میکند، رژیم فلان کشور غربی میگوید اسرائیل دارد از خودش دفاع می‌کند. این دفاع از خود است؟ فرهنگ غرب این است. در این قضیه فرهنگ غرب بی‌آبرو شد.

## منطق بسیج مقاومت‌سازی حداکثری کشور در مقابل تهدیدها و خطر هاست

رهبر انقلاب گفتند: بسیج یادگار گرانمای امام برای کشور است. امام آفرینندهی بسیج و پدر بسیج است. در عین حال خود آن بزرگوار می‌گوید که من افتخار می‌کنم که یک بسیجی‌ام. شأن بسیج این است. خوب، از فرمایشات امام چند نکته را در باب بسیج من عرض می‌کنم. نکته‌ی اول این است که منطق بسیج مقاومت‌سازی حداکثری کشور در مقابل تهدیدها و خطر هاست. ایشان ادامه دادند: بسیج برای حداکثرسازی امکان مقاومت کشور است در مقابل هر خطری، در مقابل هر تهدیدی. این منطق را ایجاد بسیج عامل اصلی بود. امروز هم همین منطق وجود دارد و این منطق به‌روز است. امروز هم وجود بسیج لازم است با تفصیلی که حالا وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بیان کردند: در این چهل و چند سال کارنامه‌ی بسیج هم تأیید می‌کند درست بودن این هدف‌گیری را. نشان می‌دهد دقیق‌بودن این دوراندیشی و روشن‌بینی امام را. در یک مواقعی در این کشور پیش آمد عزیزان من که حضور بسیج برای کشور سرنوشت‌ساز شد.

## اشاره رهبر انقلاب به توصیف امام خمینی (ره) از بسیج

رهبر انقلاب در ادامه بیانات خود در دیدار بسیجیان بیان کردند: امام دربره‌ی بسیج توصیف‌های گوناگونی دارند. دو توصیف را من انتخاب کرده‌ام که به شما عرض کنم.

ایشان افزودند: یکجا امام می‌گوید که: بسیج لشکر مخلص خداست. لشکر مخلص خدا، روی کلمات دقت کنید. یکجای دیگر امام می‌گوید: بسیج مدرسه‌ی عشق است. خوب این دو توصیف را کنار هم بگذاریم، لشکر مخلص خدا نشان می‌دهد که بسیج رزمنده است، لشکر برای رزم است، برای جنگ است. رزمنده بودن یعنی چه؟ یعنی هم قدرت مادی و جسمانی داشتن، هم اراده و شجاعت روحی داشتن، هم تدبیر و ترفند جنگی بلد بودن، نمونه‌اش امیرالمومنین است در مقابله‌ی با عمرو بن عبدود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: لشکر مخلص خدا یعنی چه؟ یعنی این ذخیره‌ی عظیم مغنم برای قدرت یابی شخصی نیست، از آن طرف مدرسه‌ی عشق است، عاشق است بسیج عاشق است، دل‌باخته است. اما این عشق یک عشق هرزه پوی بی‌جهت بد

مسیر نیست، این عشق یک عشق در ظرفیت و قابلیت یک مدرسه است. ایشان بیان کردند: ظرف او یک ظرف جهت‌دار و منظم است چه؟ یعنی عشق به خدا، عشق به معنویت، عشق به مردم، عشق به راه هستی که دارد حرکت می‌کند، عاشقانه حرکت می‌کند. مدرسه یعنی این. مدرسه‌ی عشق یعنی این. ایسی که بسیج عاشق است. میگوید بسیج مدرسه‌ی عشق است. عشق را با جهت مشخص تدریس می‌کند، تعلیم می‌دهد.

## طوفان الاقصی خاموش‌شدنی نیست

رهبر انقلاب در ادامه با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه، گفتند: فجایع ۵۰ روز اخیر، فشرده جنایات ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی در فلسطین است؛ طوفان‌الاقصی خاموش‌شدنی نیست و باندند که این وضع هم ادامه پیدا خواهد کرد.

جمهوری اسلامی ایران قائل به همه‌پرسی در فلسطین و نظر مردم است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، گفتند: جمهوری اسلامی ایران قائل به همه‌پرسی در فلسطین و نظر مردم است. دیدگاه جمهوری اسلامی، به دریا ریختن صهیونیست‌ها و یهودیان نیست.

## فرهنگ بسیجی خدمت به همه‌است

رهبر انقلاب درخصوص فرهنگ بسیج، بیان کردند: فرهنگ بسیجی خدمت به همه است؛ همه! آنجایی که سیل آمد بسیجی تا زانو در گل رفت برای اینکه خانه‌ی سیل‌زده را پاک کند تمیز کند از صاحبخانه نپرسید شما سمت چیست دینت چیست مذهب چیست، قومیت چیست، سلیقه‌ی سیاسی‌ات چیست، نپرسید، رفت خدمت کرد، هر چه هست هر که هست.

## توصیه رهبر انقلاب به بسیجیان: از دو قطبی‌های کاذب بپرهیزید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، افزودند: از دو قطبی‌های کاذب بپرهیزید. کسانی که مبانی و اصول اسلام و انقلاب و ولایت فقیه را قبول دارند برادر شما هستند.

## قله‌های بسیج در بیان رهبر انقلاب

رهبر انقلاب گفتند: قله‌های افزونند: از دو قطبی‌های کاذب بپرهیزید. کسانی که مبانی و همدانی و فخری‌زاده و کاظمی آشتیانی و امثال آن‌ها هستند.

## جنبه‌ی فراملی و فرامرزی بسیج خیلی مهم است

جنبه‌ی فراملی و فرامرزی بسیج خیلی مهم است. این هم در بیان امام هست. امام ملاحظه کردید، تغییر میکند هسته‌های مقاومت جهانی، هسته‌های مقاومت جهانی، این همان بسیج است. بسیج ما نیست، بسیج خودشان است اما همان فرهنگ است. هسته‌های مقاومت جهانی. تشکیل هسته‌های مقاومت جهانی. این تحقق پیدا کرد. یعنی الان شما نمونه‌هایش را دارید. شاهنامه‌ی جدید یعنی یک نقشه‌ی جغرافیایی همان هسته‌های مقاومتی که امام خیرش را داده بود، بشارتش را داده بود، امروز در حال تعیین سرنوشت این منطقه‌اند. دارند سرنوشت این منطقه‌ی ما را هسته‌های مقاومت دارد تعیین می‌کند، یک نمونه‌اش همین طوفان‌الاقصی است.

## نقشه امر یکابرای تشکیل خاورمیانه‌ی جدید یکلی ناکام‌اند

در قضیه‌ی لبنان آمریکایی‌ها گفتند که دنبال تشکیل خاورمیانه‌ی جدیدند، خاورمیانه یعنی؛ همین غرب آسیا. گفتند می‌خواهند این منطقه را از گذاشتند خاورمیانه یک نقشه‌ی جدیدی به این بدهند خاورمیانه‌ی جدید یعنی یک نقشه‌ی جغرافیایی سیاسی نوینی بدهند بر چه اساس؛ بر اساس تأمین نیازها و منافع نامشروع آمریکا. آبی که آنها می‌خواستند البته اتفاق نیفتاد آبی که آنها دنبالش بودند اتفاق نیفتاد. آنها خواستید حزب‌الله را نابود کنند در نقشه‌ی جدیدی که داشتند یکی‌اش این بود نابودی حزب‌الله، حزب‌الله ۱۰ برابر قوی‌تر شد.

# انتخابات تحقق اراده مردم در عرصه مدیریت کشور است

## ادامه سرمقاله ...

دوستی و برادری، که چیزی شیرینتر از آن نیست، لطمه ای نخورد.

دریابایی دیگر از امام خمینی (ره) درباره شرایط انتخاب نمایندگان که می فرمایند: «مردم شجاع ایران با دقت تمام به نمایندگانی رای دهند

که متعبد به اسلام و وفادار به مردم باشند و در خدمت به آنان احساس مسئولیت کنند، و طعم تلخ فقر را چشیده باشند، و در قول و عمل مدافع اسلام پابرجان زمین، اسلام مستضعفین، اسلام رنجدیدگان تاریخ، از جایگاه ویژه ای برخوردار است

در همین رابطه سخنان حضرت امام پیرامون تبلیغات انتخاباتی که می فرماید: نصیحتی است از پدری پیر به تمامی نامزدهای مجلس شورای اسلامی که سعی کنید تبلیغات انتخاباتی شما در چهارچوب تعالیم و اخلاق عالیه اسلام انجام شود، و از کارهایی که با شئون اسلام منافات دارد جلوگیری گردد، باید توجه داشت که هدف از انتخابات در نهایت حفظ اسلام است. اگر در تبلیغات حریص مسائل اسلامی رعایت نشود، چگونه منتخب حافظ اسلام می شود. باید سعی شود تا خدای ناکرده به کسی توهین نگردد، و در صورتی که رقیب انتخاباتی به مجلس راه یافت، به

نفع محرومین باید حل و فصل شود. و تشخیص بین کسانی که در تفکر خود خدمت به اسلام و محرومان را اصل قرار داده اند، با دیگران کار مشکلی نیست.

نکته دیگر در باب انتخابات، رهنمودهای مقام معظم رهبری است که می فرماید: عزیزان من! نامزدهای مختلف هر کدام طرفدارانی دارند علاوه مندانی دارند. علاقمندان این نامزد نمی توانند اعتراض کنند به علاقمندان آن نامزد که شما چرا به او علاقه مندی، به نامزد مورد علاقه من علاقه ای نداری نه، این جزو افتخارات کشور ماست. افراد گوناگون می آیند با منشهای مختلف با سلاقی مختلف با شیوه های گوناگون کار در مقابل مردم قرار بگیرند. یک عده این را می پسندند این افتخار است این خوب است هر کدام از نامزدهای محترم هم طرفدارانی دارند. بعضی ها از این طرفداران متعصب هم هستند خیل علاقمند سرسختند به آن نامزد خودشان خیلی خوب، باشند حرفی نیست اما مواظب باشید مراقب باشید که این علاقمندی ها به اصطکاک نینجامد، به اغتشاش نینجامد. شما دارید برای عقیده ی

## او خواهد آمد

# مهدویت و انتظار در اندیشه استاد مطهری (۳)

## فلسفه مهدویت و ضرورت انتظار

### ۷. تقابل حق و باطل و غلبه نهایی حق:

هر چند در مجموع، حرکت تاریخ، تکاملی است، ولی سیر تکاملی آن جبری و لایتخلف نیست و چنین نیست که هر جامعه‌ای در هر مرحله تاریخی لزوماً نسبت به مرحله قبل از خود کامل‌تر بوده باشد. نظر به این که عامل اصلی این حرکت، انسان است که موجودی مختار و آزاد و انتخابگر می‌باشد، تاریخ در حرکت خود نوسانات دارد و ولی در مجموع خود، یک خط سیر تکاملی را طی کرده و می‌کند.

به بیان دیگر، از ویژگی‌های انسان، تضاد درونی میل غریز متقابل به پایین است که هدفی جز امر فردی و محدود و موقت ندارد و گرایش‌های متقابل به بالا که می‌خواهد از حدود فردیت خارج شود و همه بشر افراد را در برگیرد. نبرد درونی انسان که قدا آن را نبرد میان عقل و نفس می‌خوانند، خواه ناخواه به نبرد میان گروه‌های انسان‌ها هم کشیده می‌شود یعنی نبرد میان انسان‌های کمال یافته و آزادی معنوی به دست آورده با انسان‌های منحط و حیوان صفت، که قرآن کریم آغاز این نبرد را در داستان دو فرزند آدم، هابیل و قابیل منعکس کرده است. در طول تاریخ گذشته و آینده، نبردهای انسان تدریجاً بیش‌تر جنبه عقیدتی و مسلکی پیدا کرده می‌کند و انسان تدریجاً از لحاظ ارزش‌های انسانی به مراحل کمال خود، یعنی به مرحله انسان آرمانی و جامعه آرمانی نزدیک‌تر می‌شود تا آن‌جا که در نهایت امر، حکومت و عدالت، یعنی حکومت ارزش‌های انسانی که در تعبیرات اسلامی از آن به حکومت مهدی تعبیر شده است، مستقر خواهد شد و از حکومت نیروهای باطل و حیوان مایانه و خودخواهانه و خودگرایانه اثری نخواهد ماند.

نکته جالب توجه این که بر اساس پاره‌ای از احادیث، قیام مهدی - عجل الله تعالی فرجه الشریف - زمانی رخ خواهد داد که سعید و شقی به نهایت کار خود رسیده باشند یعنی هر چه‌این حرکت تاریخ به جلو می‌رود، هم شقی شقی‌تر و هم سعید سعیدتر می‌شود، و چنین جامعه‌ای است که می‌تواند زمینه‌ساز قیام نهایی حق و باطل شود.

### ۸. ایمان به غیب و امدادهای غیبی:

نکته بسیار مهمی که در این جنگ حق و باطل نباید مورد غفلت واقع شود، این است که نظام جهان، نظام اخلاقی است، در منظر دینی، جهان چنین نیست که در برابر عمل خوب و بد واکنش یکسانی داشته باشد و این همان چیزی است که از آن تحت عنوان امدادهای غیبی یاد می‌شود. قرآن کریم می‌فرماید: *إِن تَصْبِرُوا لَإِنَّ نَصْرَكُم مِّنْ اللَّهِ وَمَنْ يَتَّقِ اللَّهَ يَجْعَلْ لَهُ مَخْرَجًا (طلاق ۲۵)*، *وَإِن يَكُن مِّنْكُمْ عَشْرُونَ ضَابِرُونَ يَغْلِبُوا الْمُتَّكِبِينَ (انفال ۸)*، *وَإِنَّ هَمَّكُم كَمَا كَفَّيْتُمْ بِهِ عَيْنَا وَمَا نَسَبْنَا لَكُمُ الْعَمَلُ (سجده ۳۹)*، و هم سعید سعیدتر می‌شود، و این معادلات حاکم بر جهان، بسیار بیش‌تر از معادلات مادی و عادی است که با چشم سر مشاهده می‌شود که یکی از این معادلات مهم، آمدن حضرت مهدی برای نبرد نهایی حق و باطل است و به تعبیر دقیق شهید مطهری: «مجموع آیت و روایات استنباط می‌شود که قیام مهدی موعود (عج) آخرین حلقه از مجموع حلقات مبارزت حق و باطل است که از آغاز جهان برپا بوده است،

و این همان امداد غیبی است که شامل جبهه اهل حق می‌شود. باید توجه کرد که در منطق قرآن کریم، شمول امدادهای غیبی نه تنها منافاتی با تلاش و حرکت ما ندارد، بلکه اساساً اگر ما بکوشیم، این امدادها از راه می‌رسند. اگر خدا را یاری کنید، خدا یاریت می‌کند. در آیه «وَمَا رَمَيْتْ إِذْ رَمَيْتْ وَلَكِنَّ اللَّهَ رَمَى» (انفال ۸)، نمی‌فرماید تو کناری نشسته بودی و تیری از غیب آمد و به دشمن خورد؛ بلکه می‌فرماید آن تیری را که تو پرتاب می‌کنی ما به هدف می‌زنیم که اگر تو بلشی و خودت معلوم نیست آن تیر به هدف بخورد.

### ۹. بعد از قیام مهدی:

وایسین نکته‌ای که در شناخت مهدویت ضرورت دارد، این است که حکومت مهدی آغاز حرکت اصلی انسان است، نه پایان کار، و این حسن مهم آرمان‌های اسلامی است. به تعبیر شهید مطهری، در هر مکتبی وقتی آرمانش محقق شود، دیگر کار آن مکتب تمام می‌شود و می‌میرد اما انسانی که نبردهای با باطل را به اتمام رسانده، هنوز اصل «فاستبقوا الخیرات» جلو چشمش خودنمایی می‌کند، او که نقص‌ها را برطرف کرده، تازه در ابتدای سیر صعودی خود است که باید بالا رود و این سیر، منتها و نهایت ندارد و هرچه بالا رود، در دستگاه هستی برای او امکان بالاتر رفتن هست. و شاید فلسفه رشد فوق‌العاده علمی و معنوی مردم در عصر ظهور همین نکته باشد.

## بسیوی نور

تفسیر سوره نساء - قسمت ۴۸۱



## ادامه آیه ۸۳ سوره نساء:

۴- شایعه سازی و نشر شایعات چه زبان‌هایی را بدنبال دارد؟

از بلاهای بزرگی که دام‌نگیر جوامع مختلف می‌شود و روح اجتماعی و تفاهم و همکاری را در میان آنها می‌کشد. مسأله شایعه سازی و نشر شایعات است. به طوری که گاه یک نفر منافع مطلب نادرستی جعل می‌کند و آن را به چند نفر می‌گوید و افرادی بدون تحقیق در نشر آن می‌کوشند و شاید شاخ و برگ‌هایی هم از خودشان به آن می‌افزایند و بر اثر آن مقدار قابل توجهی از نیرو و فکر و وقت مردم را مشغول ساخته و اضطراب و نگرانی در مردم ایجاد می‌کنند. بسیاری می‌شود که شایعات اعتماد عمومی را متزلزل می‌سازد و افراد جامعه را در انجام کارهای لازم سست و مردد می‌نماید.

گرچه اجتماعاتی که در فشار و خفقان قرار دارند گاهی شایعه سازی و نشر شایعات را به عنوان یک نوع مبارزه و یا انتقام جویی تعقیب می‌کنند، ولی برای اجتماعات سالم نشر شایعات زبان‌های فرآوری به بار می‌آورد. اگر این شایعات پیرامون افراد لایق و مثبت و باطنی باشد، آنها را در خدمات خود دل‌سرد می‌نماید و گاهی حیثیت چندین ساله آنها را بر باد می‌دهد و مردم را از فوائد وجود آنان محروم می‌سازد. به همین دلیل اسلام صریحاً هم با «شایعه سازی» مبارزه کرده و جعل و دروغ و تهمت را ممنوع می‌شمارد و هم با نشر شایعات مخالفت کرده و آیه فوق نمونه‌ای از آن است.

۵- اگر فضل و رحمت الهی نبود حال مسلمین چگونه بود؟ اگر فضل و رحمت الهی شامل حال شما نمی‌شد و به وسیله راهنمایی‌های پروردگار از چنگال اینگونه شایعات و عواقب وخیم آن نجات نمی‌یافتید، بسیاری از شما در راه‌های شیطانی گام می‌نهادید و تنها عده کمی بودند که می‌توانستند خود را از پیروی شیطان بر کنار دارند. «ولولا فضل الله علیکم، ورحمته لا تبغتم الشیطان» یعنی تنها پیامبر (ص) و صاحب‌نظران و دانشمندان موشکاف و باریک بینند که می‌توانند خود را از وسوس شایعات و شایعه سازان بر کنار دارند، ولی اکثریت اجتماع اگر از رهبری صحیح محروم بمانند، گرفتار عواقب دردناک شایعه سازی‌ها و نشر شایعات خواهند شد.

## آیه ۸۴ سوره نساء:

پس در راه خدا بیکل کار جز عهده‌دار شخص خود نیستی (ولی) مؤمنان را (به مبارزه) برانگیز، باشد که خداوند آسیب‌کسانی را که کفر ورزیده‌اند (از آنان) باز دارد و خداست که قدرت‌ش بیشتر و کبرفش بخت‌تر است.

### ۱- شأن نزول آیه شریفه چیست؟

در تفسیر «مجمع البیان» و «قرطبی» و «روح المعانی» درباره شأن نزول آیه چنین آمده است: هنگامی که ابوسفیان و لشکر قریش پیروز مندانه از میدان احد بازگشتند ابوسفیان با پیامبر (ص) قرار گذاشت که در موسم بدر صغری (یعنی بازاری که در ماه ذی‌القعدة در سرزمین بدر تشکیل می‌شد) بار دیگر روپرو شوند. هنگامی که موعد مقرر فرا رسید، پیامبر (ص) مسلمانان را دعوت به حرکت به محل مزبور کرد، ولی جمعی از مسلمانان که خاطره تلخ شکست احد را فراموش نکرده بودند شدیداً از حرکت خودداری می‌نمودند. آیه فوق نازل شد و پیامبر (ص) مسلمانان را مجدداً دعوت به حرکت کرد، در این موقع تنها هفتاد نفر در رکاب پیغمبر (ص) در محل مزبور حاضر شدند، ولی ابوسفیان بر اثر وحشتی که از روپرو شدن با سپاه اسلام داشت از حضور در آنجا خودداری کرد و پیامبر (ص) با همراهان سالم، پیمانه‌ها را بازگشتند.

۲- بر اساس آیه شریفه دستور فوق‌العاده خداوند به پیامبرش (صلی‌الله‌علیه‌وآله) چیست؟ در این آیه دستور فوق‌العاده‌ای به پیامبر (ص) داده شده که او موظف است به تنهایی در برابر دشمن بایستد، حتی اگر هیچکس همراه او گام به میدان نگذارد. زیرا او تنها مسئول وظیفه خویش است و در برابر سایر مردم تکلیفی جز تشویق و دعوت به جهاد ندارد.

۳- آیه شریفه ضامن چه دستور مهم اجتماعی برای رهبران است؟

در حقیقت آیه یک دستور مهم اجتماعی را مخصوصاً برای رهبران در بر دارد و آن اینکه آنها باید آنقدر در کار خود مصمم و ثابت قدم باشند که حتی اگر هیچکس دعوت آنها را «لبیک» نگوید، دست از تعقیب هدف مقدس خویش بر ندارند و در عین دعوت دیگران به انجام وظیفه، برنامه‌های خود را منوط به اجابت دیگران نمی‌نمایند و هیچ رهبری تا چنین آمادگی نداشته باشد قادر به انجام رهبری و پیش برد اهداف خود نیست. مخصوصاً رهبران الهی که تکیه‌گاه اصلی آنها خداست، خدایی که سرچشمه تمام نیروها و قدرت‌هاست.



## چگونه عبادت کنیم؟



### ترجمه وتوضیح آیات سوره توحید

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
 قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ، اللَّهُ الصَّمَدُ، لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ، لَمْ يَكُنْ لَهُ كُفُوًا أَحَدٌ

گرچه در نماز، پس از سوره حمد، هر سوره ای می توان خواند، اما این سوره فضیلت بیشتری دارد. برای امام جماعت نیز بهتر است که برای رعایت حال دیگران، سوره کوتاه انتخاب کند.

شروع سوره با نام خداوند است.

بسم الله، غیر از سوره توبه در ابتدا تمام سوره ها آمده و یکی از آیه های همان سوره به حساب می آید. سوره توبه، نیز چون محتوی انتقاد و برائت از کفر و مشرکان است، بدون بسم الله است، زیرا برائت و بیزاری، با صفت رحمان و رحیم، ناسازگار است.

شروع با نام خدا، برای رنگ خدایی جهت خدایی و انگیزه الهی دادن به کارها و برنامه هاست و این از نکات فرهنگ تربیتی اسلام بشمار می رود. شروع و پایان هر کار، باید با توجه به خداوند باشد، حتی ذبح حیوانات!

کار بی بسم الله ناقص است، و گاهی بخاطر بی توجهی به خدا، حادثه ناگوار پیش می آید. برای کسی این حادثه پیش آمد که هنگام نشستن، پایه تخت لغزید و واژگون شد و سر او شکست. حضرت علی علیه السلام فرمود: این ناگواری بخاطر آنست که بسم الله نگفتی.

سوره توحید، در معرفی یکتایی خدای بی همتاست. خداوند، از هر جهت یکتا و بی همتاست، چون وجود و صفاتش نامحدود است و وجود نامحدود، جز یکی نمی تواند باشد. مثل خانه ای که اگر بخواهد از جهت مساحت، نامحدود و بی نهایت باشد، زمین و مکتبی برای خانه دیگر باقی نمی ماند و این خانه، یکی بیشتر نمی شود.

خداوند، یکتاست، در همه چیز: در آفرینش، یکتاست: اللَّهُ خَلَقَ كُلَّ شَيْءٍ در پرورش، یکتاست: هُوَ رَبُّ كُلِّ شَيْءٍ در مالکیت، یکتاست: وَلَهُ مُلْكُ السَّمَوَاتِ وَالْأَرْضِ در حاکمیت یکتاست: إِنْ الْحُكْمُ إِلَّا لِلَّهِ در فریادرس یکتاست: أَعْمَنُ بِحَبِيبِ الْمُضْطَرِّ إِذَا دَعَا وَبِكَشْفِ السُّوءِ و... در همه اوصاف و ویژگیهایی نظیر است.

او صمد است. وجودی بی نیاز، که همه نیازمند اویند و به او توجه می کنند. صمد است، یعنی از خوراک، خواب، تغییر، تحول، شریک، فساد، غفلت، استغنی، زاد و ولد و ترس ... دور است

علی علیه السلام فرمود: صمد، یعنی نه جسم است، نه مثال، نه صورت، و نه شبیه و مکان و زمان و مرز و حد و شکل دارد، نه خالی است، نه پر... (لم یلد و لم یولد) زاد و ولدی ندارد، از چیزی گرفته نشده و چیزی از ذات مقدسش گرفته نمی شود. مثل میوه نیست که از درختان جدا شود، یا اشکی که از چشم بجوشد، یا جرقه ای که از سنگی بجهد این جمله، نفی عقاید کسانی مثل مسیحیان و یهودیان است که عیسی و عزیز فرزند خدا می دانستند، یا مشرکین، که فرشتگان را دختران خدا می پنداشتند.

(و لم یکن له کفو احد) او بی مانند است، شبیهی در ذات و صفات و افعال ندارد. ایس کمنله شیء

### آرامش در حال قرائت

خواندن حمد و سوره، باید در حال آرامش بدن باشد، و قرائت صحیح انجام گیرد و تلفظ این کلمات، که به زبان بین المللی اسلام (عربی) است، بی غلط باشد. البته فر گرفتن قرائت صحیح، چندان مشکل هم نیست، اندکی همت و پشتکار می خواند.

عربی، زبان اسلام و قرآن است. همچنان که هر خلیفانی، در هر جای دنیا، هنگام تماس با برج فرودگاه، به انگلیسی صحبت می کند، نماز که یک پرواز روحی و معراج معنوی برای مؤمنان است، جملاتش که گویای ارتباط با آفریدگار است، باید به عربی صحیح ادا شود.

هنگام نماز، باید حضور قلب و تمرکز فکر داشت. خوبست نگاه انسان به جای سجده باشد و یا خشوع قلبی ادا شود. قرآن، مؤمنانی را دستگار می داند که در نمازشان خاشع باشند، یعنی به خدا و عظمت او متوجه و آگاه باشند و متناسب با آن احساس عظمت، حالت روحی و جسمی داشته باشند.

### اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت:

## خودکفایی در تولید کاغذ یکی از نمادهای هویتی کشور است

اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: خودکفایی در حوزه کاغذ را فقط یک موضوع فنی و صنعتی نمی دانیم و تولید کاغذ امروز به یکی از مهم ترین نمادهای هویتی ما تبدیل شده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی در جشن خودکفایی تولید کاغذ مورد نیاز کتب درسی کشور که در کارخانه چوب و کاغذ مازندران برگزار شد، اظهار کرد: ۲ سال پیش که از این کارخانه بازدید کردم پس از بازدید و بررسی پیشینه کار افق روشنی را نمی دیدیم. اما امروز در نقطه ای ایستادیم که کاغذ همه ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی کودکان سرزمین توسط همین کارخانه تامین شد.

وی افزود: امروز فقط جشن خودکفایی تولید کاغذ تحریر را نداریم بلکه در بخش کاغذ حوزه نشر نیز تا حد زیادی به خودکفایی رسیدیم وضعیت حوزه نشر را که ابتدای حضورم در وزارت فرهنگ بررسی کردیم به رقم کمتر از پنج هزار تن تولید داخلی بود، اما فقط در بخش آموزش و پرورش به ۵۵ هزار تن کاغذ نیاز داشتیم. وزیر فرهنگ افزود: کار گروه کاغذ و نشر در دولت تشکیل و معاون اول رئیس جمهور، وزیر اقتصاد، وزیر آموزش و پرورش، رئیس کل بانک مرکزی، مدیرعامل بانک ملی و همکاران وزارت فرهنگ بسیاری از مسئولان در کنار هم قرار گرفتیم تا به این نقطه رسیدیم.

وی خاطر نشان کرد: اینجا نقطه پایان کار ما نیست. به زودی کارخانه بزرگی را در شیراز افتتاح

### رئیس پارک علم و فناوری استان کرمان گفت:

## ۴۴۲ شرکت و واحد فناور در استان کرمان فعال است

رئیس پارک علم و فناوری استان کرمان گفت: ۴۴۲ شرکت و واحد فناور در استان وجود دارد که فعالیت این شرکتها و واحدهای فناور کمک زیادی به اقتصاد کرمان کرده است.

حسین کاظمی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در کرمان، با اشاره به مهمترین و اقدامات شاخصی که امسال در پارک علم و فناوری استان کرمان انجام شده است، اظهار داشت: امسال پارک علم و فناوری استان تکمیک شد و در حال حاضر استان سه پارک علم و فناوری استان کرمان، پارک دانشگاه تحصیلات تکمیلی و پارک علم و فناوری سلامت در استان کرمان وجود دارد.

وی با اشاره به وجود نزدیک ۲۰ مرکز رشد واحدهای فناور و مراکز نوآوری در سطح استان، بیان کرد: همه علاقمندانی که بخواهند کسب و کارهای فناورانه و نوآورانه در استان کرمان آغاز کنند، می توانند از حمایت های این مراکز استفاده کنند.

رئیس پارک علم و فناوری استان کرمان با بیان اینکه در حال حاضر ۴۴۲ شرکت و واحد فناور در استان کرمان وجود دارد، ادامه داد: تجربه و فعالیت این شرکتها و واحدهای فناور کمک زیادی به اقتصاد استان کرمان کرده است.

وی با اشاره به اینکه در سال های زیادی وابستگی هایی در حوزه مختلف از جمله کوده های شیمیایی، سموم دفع آفات و خیلی از محصولات دیگر داشتیم، گفت: در حال حاضر



می کنیم که سالانه بیش از ۵۰ هزار تن ظرفیت تولید کاغذ کشور را افزایش می دهد. چند کارخانه دیگر نیز در کشور در حال ساخت است. وزیر فرهنگ گفت: بزرگترین مزیت جمهوری اسلامی در همین حوزه فرهنگی است. همه دستاوردهای نظامی، اقتصادی و سیاسی ما حاصل نگاه فرهنگی انقلاب اسلامی است. راهی ای از استعمار باید از اندیشه رخ دهد. امام (ره) ما را ابتدا از استعمار فکری رهانیدند و این پیشرفت ها حاصل باز شدن زنجیر استعمار از فم مردم و جوانان ایران اسلامی است.

اسماعیلی با بیان این که دولت مردمی دولت صادق الوعد است، اظهار کرد: ۲ سال قبل در هفته کتاب در نماز جمعه تهران این نکته را عرض کردم که طی ۲ سال در تولید کاغذ به خودکفایی می رسیدیم. برخی خرده گرفتند که چنین هدفی قابل دسترسی نیست. در حالی که این اهداف در مقابل اراده و توان جوانان ما چیزی نیست.

وی افزود: کشور ما باید به صادر کننده کاغذ تبدیل شود و با تامین کاغذ بازار کشورهای منطقه به

## خودکفایی در تولید کاغذ یکی از نمادهای هویتی کشور است

درآمذزایی در این حوزه برسیم. از همه اهالی نشر و اصحاب مطبوعات نیز دعوت می کنم استفاده از کاغذ ایرانی را در دستور کار قرار دهند. تولیدکنندگان هم قول می دهند که کیفیت کاغذ داخلی همواره رو به افزایش و در جهت جلب رضایت ناشران و مخاطبان پیش بروند. وزیر فرهنگ با اشاره به وجود طرح های نیمه کاره کتابخانه های در کشور تصریح کرد: دولت در حوزه کتاب یک بسته جامع در نظر گرفته و برای تکمیل زیرساخت های کتابخانه ای عزم جدی وجود دارد. قرار است با تامین اعتبار مورد نیاز طرح های نیمه کاره کتابخانه ای کشور به بهره برداری برسند. در دولت فاصله تصمیم تا اجرا را خیلی کاهش دادیم.

اسماعیلی خاطر نشان کرد: همه تلاش ما کمک به حوزه نشر است. ملی شدن صنعت نشر به عنوان مهم ترین دستاورد حوزه فرهنگی در این دولت به نتیجه می رسد. مناسفانه زمانی در کشور به صورت عمده به حوزه فرهنگ در کشور کم توجهی شد. ما این چرخه را تغییر دادیم و در همه بخش های فرهنگی به سمت حمایت و تسهیل گری به جای تصدی گری پیش رفتیم.

به گزارش ایرنا، خودکفایی کاغذ تحریر کشور پس از ۲ سال برنامه ریزی و حمایت دولت سیزدهم به سرانجام رسید و امروز با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در کارخانه چوب و کاغذ مازندران جشن خودکافی در تولید کاغذ مورد نیاز کتب درسی برگزار شد.



ما بیش از ۱۰ کارخانه در زمینه تولید کود شیمیایی و سموم دفع آفات داریم. کاظمی به وجود شش شرکت هوشمندسازی کشاورزی در استان اشاره کرد و افزود: در صنعت، خدمات و بخش های مختلف بهداشتی و درمانی نیز کسب و کارهای زیادی مشغول فعالیت هستند. وی با بیان اینکه نیازمندی های ما زیاد است و با وجود تمام اقدامات انجام شده هنوز تا رسیدن به قله رفیعی که مد نظر ماست کار زیادی داریم، ادامه داد: با صنایع مکاتبه کردیم و نیازمندی ها و چالش های فناورانه آنها احصا شده و در اختیار نخبگان گذاشته شده است.

رئیس پارک علم و فناوری استان کرمان با اشاره به اینکه پتانسیل و ظرفیت خیلی زیادی در استان وجود دارد و تحولات عظیمی توسط دانش بنیان ها و شرکت های فناور رقم خورده است، بیان کرد: با این وجود تا این فناوری و علم در زندگی مردم جاری شود و مردم بتوانند اثرات آن را ببینند فاصله

### زیادی داریم

وی با بیان اینکه نخبگان علمی کار تولید علم را به عهده دارند و در دانشگاهها مستقر هستند، گفت: ما در پارک های علم و فناوری فقط با نخبگانی که تولید علم را انجام می دهند سرو کار نداریم و همه کسانی که علاقه مند باشند محصولات نوآورانه تولید کنند می توانند از خدمات پارک علم و فناوری استفاده کنند.

کاظمی با اشاره به اینکه کشور ما برای سال های زیادی در موضوع تولید علم رتبه های خوبی داشت اما این علم تبدیل به فناوری و تولید محصول و کاهش وابستگی ما به دیگر کشورها نمی شد، افزود: در این راستا پارک های علم و فناوری راه اندازی شدند تا به فارغ التحصیلان و افراد خلاق و نوآور در صنایع مختلف که شاید تحصیلات آکادمیک هم نداشته باشند کمک کنند تا با استفاده از حمایت های پارک علم و فناوری، محصول نوآورانه تولید کنند

وی با بیان اینکه کسب و کارهایی که ذیل پارک علم و فناوری و مبتنی بر علم و فناوری شکل می گیرند، پایداری زیادی دارند، ادامه داد: در این کسب و کارها چون صاحب شرکت فناوری را از کشور دیگری وارد نکرده و خودش صاحب فناوری است و در مرز دانش قرار دارد، فناوری را متناسب با تجاری که به دست می آورد توسعه می دهد و اشتغال پایداری را رقم می زند.

### حجاب اجباری

## تیبین حجاب و عفاف (۶۶) عوامل جامعه پذیری حجاب (۳)



### گروه های همالان و همسالان

یکی از گروه های مؤثر و تأثیر گذار بر آشناسازی فرد با معنا و مفهوم حجاب، «گروه های همسالان» است. گروه های همسالان، به گروه هایی اطلاق می شود که اعضای آن به طور نسبی از موقعیت اجتماعی کم و بیش مشابهی برخوردار بوده و با یکدیگر پیوندهای نزدیکی دارند. گروه کودکان، همبازی ها، دوستان و رفاقا، همکاران و... جزء گروه های همسالان به شمار می آیند. این گروه ها یکی از اساسی ترین اشکال روابط اجتماعی هستند و در یادگیری های اجتماعی و تطبیق افراد در جامعه نقش مهمی بازی می کنند. «یزمن» معتقد است که گروه های هم سن در روند جامعه پذیری به تدریج جای خانواده و دیگر عوامل اقتدار را می گیرند. وی معتقد است در جوامع توسعه یافته، افراد به طور روزافزونی به سوی گروه های هم سن تمایل پیدا می کنند و برای الگوی رفتارهای دینی و اجتماعی خود، به جای این که بر افراد مسن ترومقدرتر اجتماعی تکیه کنند، به گروه های هم سن خود تمایل می شوند.

تأثیر گروه های همسالان به روی نوجوانان، بین سنین ۱۳ تا ۱۴ سال شروع می شود. این مرحله از سن و سال، نقطه عطفی در حوزه زندگی شخص محسوب می شود. در این مرحله، اشتیاق شخص برای فعالیت و مشارکت در امور مختلف دینی - اجتماعی افزایش پیدا کرده و فرد در صدد یافتن و تبیین پاسخی مناسب به چرایی این جهان و عاقبت آن است و برای آینده خود برنامه ریزی می نماید. در واقع بسیاری از جنبه های جامعه پذیری، در گروه های هم سن چه از نظر شکل یادگیری و چه از نظر محتوای آن ها، با آنچه شخص در زمان کودکی و دوران مدرسه فرا گرفته است، تفاوت قابل توجهی دارد. در جوار گروه های همانند و مراحل بعد از آن، ممکن است آن چه کودک در خصوص امور دینی در محیط خانواده و مدرسه فرا گرفته تغییر دهد یا تکمیل نماید و یادگیری های گذشته را تقویت کند. به طور کلی، گروه های همسالان، شرایط تطبیق دیدگاه ها و نگرش های دینی افراد باندینایی اجتماعی - دینی متمیزی را که با آن مواجه هستند، فراهم می سازند. آن ها نیروهای مهمی را در جامعه تشکیل می دهند و نقش پر اهمیتی در حفظ، تناوم و تعادل گرایش ها و رفتارهای دینی مختلف بازی می کنند.

### دولت و سازمان های سیاسی

نهاد دولت، یکی از نهادهای مؤثر، در آشناسازی فرد با مفهوم و معنای حجاب است. تصمیمات، برنامه ها و سیاست هایی که دولت و مسئولین دولتی می گیرند، تأثیر بسیار مهمی در عملکرد سایر نهادهای جامعه دارد. در تمام جوامع، نهادهای مختلف، ارتباط تنگاتنگ و پیچیده ای باهم داشته و نهاد دولت، به عنوان نهاد برتر و حاکم بر نهادهای دیگر شناخته می شود و نحوه تعاملات و رفتار سایر نهادها را تبیین می نماید. مبدأ بسیاری از پیام ها و اطلاعات فرهنگی، مذهبی، سیاسی، اقتصادی که از طریق رسانه های جمعی پخش می شود، در خارج از این رسانه ها و در میان رهبران سیاسی و دینی دولت قرار گرفته است. جهت گیری هلتصمیم گیری هالصحت ها و وعده و وعیدهای مسئولین و سیاستمداران یک کشور، در رابطه با مسائل و موضوعات متفاوت و کردار و عملکردهای آنی آنان، نقش بسیار مهمی در گرایشات و پای بندی مردم به ارزش ها و هنجارهای جامعه دارد. بر اساس دیدگاه تعادلی، اگر افراد، از فرد، شیء یا پدیده خاصی رضایت پانراضیاتی داشته باشند، این نگرش خود را به وابستگی و تعلقات آن هم سرایت می دهند.

### نهاد روحانیت

نهاد روحانیت، به عنوان نهادی است که وظیفه اصلی آن انتشار و تبلیغ عقاید دینی می باشد. منظور از نهاد روحانیت، سازمان و نظامی است که وظیفه نشر و انتقال اصول، ارزش ها، احکام و دستورات دینی را در جامعه به عهده دارد. براین اساس، می توان هر شخص یا گروهی را که به صورت رسمی یا غیر رسمی، مبادرت به نشر این ارزش ها می نماید - ملبس به لباس روحانیت یا غیر ملبس - جز نهاد روحانیت محسوب کرد. به اعتقاد ایازی، روحانیون دارای ۳ منزلت مهم علمی، معنوی و سیاسی در جامعه می باشند، چنان چه این منزلت ها در بین مردم بالا باشد، درونی کردن ارزش های ارائه شده توسط روحانیون، بهتر و بالاتر می باشد.















